
Imprensa Oficial conforme Lei Municipal 6.683, de 06 de abril de 2017
Assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade

IMPRENSA OFICIAL
MUNICÍPIO DE INDAIATUBA

ATOS DO PODER
PÚBLICO

INDAIATUBA, SEGUNDA-FEIRA, 13 DE SETEMBRO DE 2021 Nº 2121 ANO XXI

ÍNDICE

ADMINISTRAÇÃO 1 ............................................................................................................................................................... 

PODER JUDICIÁRIO 3 ............................................................................................................................................................ 

URBANISMO 4 ...................................................................................................................................................................... 

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA 5 .............................................................................................................................................. 

FIEC 5 .................................................................................................................................................................................... 

SAAE 6 .................................................................................................................................................................................. 

ADMINISTRAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 048/2021

EDITAL Nº. 096/2021

Objeto: Aquisição de balaclava, bota cano curto e longo, capa para colete balístico, coldre, porta carregador,
luva, forração original para capacete, jaqueta, fiel retrátil e outros acessórios táticos, para uso da Guarda Civil,
através do Sistema de Registro de Preços, com entregas parceladas pelo período de 12 (doze) meses.

Tendo em vista o que consta dos autos, HOMOLOGO o julgamento e a adjudicação do objeto levado a efeito
pelo Pregoeiro, considerando-se vencedoras deste certame licitatório as seguintes empresas: INDÚSTRIA E
COMÉRCIO JOSÉ  ROMEU NITAQUES ROUPAS LTDA.,  COMERCIAL  THIALLI  LTDA.,  PROBRASIL  INDÚSTRIA  E
COMÉRCIO EIRELI, RCJR COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA. e PREMIERSEG INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.,
observadas às exigências editalícias e as condições constantes em suas propostas finais. Publique-se.

Indaiatuba, 10 de setembro de 2021

NILSON ALCIDES GASPAR

Prefeito Municipal



SEGUNDA-FEIRA, 13 DE SETEMBRO DE 2021 EDIÇÃO Nº 2121 Página 2 de 7

Imprensa Oficial conforme Lei Municipal 6.683, de 06 de abril de 2017
Assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 050/2021

EDITAL Nº 124/2021

Objeto:  Aquisição de controlador eletrônico de tráfego,  cone de sinalização,  solvente,  tinta para pisos,  e
prestação de serviços de sinalização viária, incluindo material e mão de obra, através do Sistema de Registro de
Preços, com entregas parceladas pelo prazo de 12 (doze) meses.

Tendo em vista o que consta dos autos, HOMOLOGO o julgamento e a adjudicação do objeto levado a efeito
pelo  Pregoeiro,  considerando-se  vencedoras  deste  certame  licitatório  as  seguintes  empresas:  SINASEG
SINALIZAÇÃO E SEGURANÇA EIRELI,  DIGICON S/A CONTROLE ELETRÔNICO PARA MECÂNICA, SALE SERVICE
INDÚSTRIA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA LTDA. e ALLPEMA SERVIÇOS E COMÉRCIO DE
FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA., observadas às exigências editalícias e as condições constantes em suas
propostas finais. Publique-se.

Indaiatuba, 10 de setembro de 2021

NILSON ALCIDES GASPAR

Prefeito Municipal

PREGÃO PRESENCIAL Nº 061/2021

EDITAL Nº 153/2021

Objeto: Prestação de serviços de tapeçaria e pintura eletrostática de mobiliários de diversas Secretarias e
mobiliários hospitalares da Secretaria Municipal de Saúde, através do Sistema de Registro de Preços, com
execução parcelada pelo prazo de 12(doze) meses, sendo o prazo de cada execução e entrega em até 30(trinta)
dias, de acordo com as descrições constantes do Anexo I, que faz parte do processo licitatório. O edital está
disponível gratuitamente, através do ?site? da Prefeitura na internet www.indaiatuba.sp.gov.br. Os envelopes
deverão ser entregues, diretamente à Pregoeira Cátia de Freitas S. Leite, na sala de reunião do Departamento
de Licitações, localizado à Av. Engº. Fábio Roberto Barnabé, nº 2.800 - Jardim Esplanada II - Indaiatuba/SP, às
09:00 horas do dia 23 de setembro de 2021. Informações através dos telefones nºs.: (19) 3834-9176 / (19)
3834-9085.

Indaiatuba, 10 de setembro de 2021

NILSON ALCIDES GASPAR

Prefeito Municipal



EDITAL DE INTERDIÇÃO

Processo Digital nº: 1011438-77.2019.8.26.0248

Classe - Assunto Interdição - Nomeação

Requerente: Sueli Alvarez Garcia

Requerido: Anna Ussade

Ante o exposto, JULGO PROCEDENTE a ação para decretar a interdição de ANNA USSADE, 
declarando-a incapaz de exercer pessoalmente os atos da vida civil e nomeio como 
Curadora sua filha, a Sra. SUELI ALVAREZ GARCIA, com poderes limitados aos atos 
patrimoniais e negociais, nos termos do artigo 755 do CPC, que deverá assinar termo de 
compromisso definitivo, 5 dias após o trânsito em julgado desta sentença.

O dispositivo desta sentença servirá como edital a ser publicado na rede mundial de 
computadores, no sítio do tribunal a que estiver vinculado o juízo e na plataforma de editais 
do Conselho Nacional de Justiça, onde permanecerá por 6 (seis) meses, na imprensa local, 1 
(uma) vez, e no órgão oficial, por 3 (três) vezes, com intervalo de 10 (dez) dias (artigo 755, § 
3º, do CPC).

Esta sentença servirá como mandado para inscrição no Ofício de Registro de Pessoas 
Naturais, desta Comarca, e junto ao Senhor Oficial de Registro Civil das Pessoas Naturais 
competente, acompanhada das cópias das seguintes peças e documentos dos autos: petição 
inicial, certidão de casamento da interditada (fls. 19) e certidão de trânsito em julgado desta 
sentença.

Ação processada sob os benefícios da justiça gratuita, isentando, desta forma, os 
beneficiários do pagamento de quaisquer taxas/emolumentos junto ao Registro Civil das 
Pessoas Naturais.

Ciência ao Ministério Público.

Oportunamente, cumpridas as formalidades legais, arquivem-se.

P.I.C.

Indaiatuba, 24 de junho de 2021.

1

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

SEGUNDA-FEIRA, 13 DE SETEMBRO DE 2021 EDIÇÃO Nº 2121 Página 3 de 7

Imprensa Oficial conforme Lei Municipal 6.683, de 06 de abril de 2017
Assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade

PODER JUDICIÁRIO



SEGUNDA-FEIRA, 13 DE SETEMBRO DE 2021 EDIÇÃO Nº 2121 Página 4 de 7

Imprensa Oficial conforme Lei Municipal 6.683, de 06 de abril de 2017
Assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade

URBANISMO

A  Diretoria  do  Departamento  de  Meio  Ambiente  de  Indaiatuba,  publica  os  pareceres  dos
Processos/Estabelecimentos relacionados ao Meio Ambiente, abaixo. O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a
legislação  vigente  e  observar  as  boas  práticas  referentes  às  atividades  prestadas,  respondendo  civil  e
criminalmente pelo não cumprimento de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao cancelamento deste
documento.

ASSUNTO: LICENÇA AMBIENTAL MUNICIPAL - DEFERIDA

Processo Municipal Nº 18660/2021 Data entrada 26/07/2021

Requerente: ARAGÃO CALDEIRARIA & SERRALHERIA LTDA

Endereço: Rua Argemiro Gomes, 39 - Distrito Empresarial Bartolomai

Atividade: Fabricação de artigos de serralheria, exceto esquadrias

ASSUNTO: RENOVAÇÃO LICENÇA AMBIENTAL MUNICIPAL - DEFERIDA

Processo Municipal Nº 21596/2021 Data entrada 20/08/2021

Requerente: M A D USINAGEM LTDA

Endereço: Rua Ettore Soliani, 252 - galpão 01 - Distrito Industrial Nova Era

Atividade: Serviços de usinagem, tornearia e solda



AVISO DE CONTRARRRAZÕES 

EDITAL Nº008/2021  

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2021 – PROCESSO Nº 078/2021 

A Fundação Indaiatubana de Educação e Cultura – FIEC, torna público aos interessados 

que, a empresa, BIO REFEIÇÕES COLETIVAS LTDA.  apresentou tempestivamente 

contrarrazões aos recursos interpostos pelas empresas, PADULA & PADULA 

RESTAURANTE LTDA. Informações através dos telefones:19-3801.8688, 

ramais:245/266.E-mails:compras@fiec.com.br e compras05@fiec.com.br. Indaiatuba, 

09 de setembro de 2021. Sr. Jose Geraldo Garcia. Superintendente. 

 

 

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

SEGUNDA-FEIRA, 13 DE SETEMBRO DE 2021 EDIÇÃO Nº 2121 Página 5 de 7

Imprensa Oficial conforme Lei Municipal 6.683, de 06 de abril de 2017
Assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA

FIEC



SEGUNDA-FEIRA, 13 DE SETEMBRO DE 2021 EDIÇÃO Nº 2121 Página 6 de 7

Imprensa Oficial conforme Lei Municipal 6.683, de 06 de abril de 2017
Assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade

SAAE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 99/2021 - EDITAL Nº 108/2021 - PROCESSO Nº 116/2021

Objeto:  Registro  de  preços  para  eventual  aquisição  de  camisetas  do  Projeto  Educa  Água.  O  Edital  está
disponível gratuitamente através dos sites: www.bbmnetlicitacoes.com.br e www.saae.sp.gov.br. Este Pregão
será realizado de forma ELETRÔNICA, através do BBM - Bolsa Brasileira de Mercadoria, na data de 24 de
setembro de 2021, às 09h00. Maiores informações, na Gerência de Compras, Licitações e Contratos do SAAE,
através do telefone: (19) 3834-9430.

Indaiatuba, 10 de setembro de 2021. ENGº PEDRO CLAUDIO SALLA - Superintendente

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO No 95/2021 - EDITAL No 104/2021 - PROCESSO No 111/2021

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais de serralheria.

Considerando o que dos autos consta, HOMOLOGO o julgamento e a adjudicação do objeto, efetuados pela
Pregoeira,  considerando-se  vencedoras  deste  certame  licitatório,  às  empresas:  ALLPEMA  SERVIÇOS  E
COMÉRCIO  DE  FERRAGENS  E  FERRAMENTAS  LTDA  -  ME,  CANDIANI  COMÉRCIO  DE  MATERIAIS  PARA
CONSTRUÇÃO EIRELI ME, CONSTRUCENTER LAR E CONSTRUÇÃO LTDA EPP, CONSULADO DA CONSTRUÇÃO
LTDA - EPP, EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA, GEREMIAS DE BARROS
ELETRICIDADE ME, J. P. PITARELLO & CIA LTDA - EPP e SINALUZ - COM.E DISTRIBUIÇÃO DE EQUIP. ELÉTRICOS,
SINALIZ. E ILUMINAÇÃO LTDA - ME, observadas as exigências editalícias e as condições de suas propostas
comerciais.

Indaiatuba, 10 de setembro de 2021. ENGo PEDRO CLAUDIO SALLA - Superintendente

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 103/2021 - EDITAL Nº 112/2021 - PROCESSO Nº 122/2021

Objeto:  Registro  de  Preços  para  eventual  prestação  de  serviço  de  manutenção  corretiva  de  conjunto
motobombas (cmb's) submersas, submersíveis e anfíbias, com fornecimento de peças de reposição, instalados
em  diversos  setores  do  SAAE  -  Indaiatuba.O  Edital  está  disponível  gratuitamente  através  dos  sites:
www.bbmnetlicitacoes.com.br  e  www.saae.sp.gov.br.  Este  Pregão  será  realizado  de  forma  ELETRÔNICA,
através do BBM - Bolsa Brasileira de Mercadoria, na data de 24 de setembro de 2021, às 09h00. Maiores
informações, na Gerência de Compras, Licitações e Contratos do SAAE, através do telefone: (19) 3834-9435.
Indaiatuba, 10 de setembro de 2021. ENGº PEDRO CLAUDIO SALLA - Superintendente

http://www.bbmnetlicitacoes.com.br
http://www.saae.sp.gov.br


SEGUNDA-FEIRA, 13 DE SETEMBRO DE 2021 EDIÇÃO Nº 2121 Página 7 de 7

Imprensa Oficial conforme Lei Municipal 6.683, de 06 de abril de 2017
Assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade

IMPRENSA OFICIAL
EXPEDIENTE

A IMPRENSA OFICIAL DE INDAIATUBA (Lei Nº 6683/17) é uma publicação da Prefeitura de Indaiatuba,
produzida pela Relações Institucionais e Comunicação. Paço Municipal, Av. Engenheiro Fábio Roberto

Barnabé, 2800 Jd. Esplanada CEP.: 13.330-900, telefone: (019) 3834-9171 / 3834-9000.
Recebimento de matérias para unidades municipais de acordo com a Portaria 001/2013 da Secretaria

de Governo.
Os atos oficiais publicados são enviados eletronicamente e de inteira responsabilidade de cada órgão.
Redação de matérias jornalísticas: Darlene Ribeiro, Laís Fernandes, Lincoln Franco, Renata Lippi, Sirlene Virgílio

Fotos: Eliandro Figueira
Divulgação - Diagramação: Robson de Lima Neves
Jornalista Responsável: Lincoln Franco - MTB: 33546 / SP
Internet: Home Page: www.indaiatuba.sp.gov.br
E.mail: imprensaoficial@indaiatuba.sp.gov.br


		2021-09-13T09:36:31-0300
	MUNICIPIO DE INDAIATUBA:44733608000109 532f9b330a1330533f3ed54ef8c33aa81cfa9821




